

Nr 4 – 2001

gratis

Antirasisten

valg-01



**Ingen plass
for rasisme**

besøk oss på ...

www.sos-rasisme.no

Ingen plass for rasisme

Avisen du sitter med akkurat nå er et nummer av SOS Rasismes medlemsavis AntirasisteN.



SOS Rasisme har i mange år jobbet aktivt for å forhindre at rasisme brukes i valgkampen her i landet. Dessverre er det fortsatt partier og politikere som mener at myter og usannheter, både om den norske flyktningepolitikken og om mennesker med flyktninge- og innvandrerbakgrunn, hører hjemme i kampen om velgerne.

SOS Rasisme mener at ikke er noen plass for rasisme – heller ikke i valgkampen. Vi har derfor laget dette faktnummeret der vi slår tilbake de mest brukte myter og løgner om den norske flyktningepolitikken, og om mennesker med flyktninge- og innvandrerbakgrunn. Vi håper dette kan hjelpe deg til å aktivt delta i valgdiskusjoner; både på den skolen der du går, der du jobber eller blant venner og kjente.

Har du behov for mer informasjon må du gjerne ta kontakt med SOS Rasisme på telefon 22 35 00 56 eller 52 71 21 75.

AntirasisteN kommer ut med 4-6 nummer i året. Er du medlem av SOS Rasisme får du avisen gratis tilsendt.

God antirasistisk valgkamp!

Anne Elisabeth Hansen
leder i SOS Rasisme

Hvor mange kommer det faktisk til Norge?

Også i denne valgkampen vil vi nok få høre om "strømmen av asylsøkere og flyktninger som kommer til Norge".

Her finner du fakta om hvor mange som kom – og hvor mange som fikk bli i år 2000.

- Utlendingsdirektoratet (UDI) innvilget i fjor opphold i Norge til 8.231 personer.
- UDI behandlet asylsøknader for til sammen 9.871 personer. Det var en økning på ca. sju prosent i forhold til 1999.
- Av disse fikk:
 - 97 personer (1%) innvilget asyl.
 - 2.856 personer (20%) fikk opphold på humanitært grunnlag.
 - 2.019 nordrakiske asylsøkere (nesten bare kurdere) fikk midlertidig oppholdstillatelse.
 - 4.899 personer (50%) fikk avslag på sin søknad om asyl.
- 1.481 personer fikk innreisestillatelse som overføringsflyktninger i samarbeid med FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR). Alle disse fikk asylstatus.
- 1.778 personer fikk godkjent sin søknad om familiegjenforening med familiemedlemmer som allerede har opphold i Norge.

- I årene 1998, 1999 og 2000 kom det over 29.000 asylsøkere til Norge. Dette er fem ganger så mange som i årene 1995, 1996 og 1997. Svært mange av disse var fra Kosovo og fikk innvilget midlertidig oppholdstillatelse. Mange av disse er nå sendt tilbake til hjemlandet.

Kilde : Utlendingsdirektoratets nettsider

Rasismefri valgkamp?

Før høstens stortingsvalg har de fleste partiene fra RV til FrP blitt enige om retningslinjer mot rasisme i valgkampen. SOS Rasisme mener det er viktig at folk påser at avtalen overholdes, og at man konfronterer den som bryter avtalen.

Ideen kommer fra en lignende aksjon under det britiske parlamentsvalget tidligere i år.

Retningslinjene er utarbeidet av Senter Mot Etnisk Diskriminering. Teksten i avtalen er både klar og forståelig. Blant annet heter det seg: "Det må ikke være plass i vår demokratiske prosess for noen som åpenlyst eller i det skjulte oppfordrer til rasistisk motivert vold, fordommer eller diskriminering." Videre har

dokumentet et viktig avsnitt om ytringsfrihet, der det gjøres klart at "(...) ytringsfrihet ikke må oppfattes som en absolutt rett uten begrensninger". I denne sammenhengen henvises det til rasismedommen mot Jack Erik Kjuus, et av de få tilfellene hvor straffelovens § 135 a har blitt benyttet.

Noe som også er spennende med avtalen er at partiene har forpliktet seg til å ikke produsere eller gi samtykke til produksjon av valgmateri-

ell som kan framprovosere skepsis eller splid mellom mennesker med ulik etnisk opprinnelse, hudfarge eller religiøs tilknytning.

Dette er i utgangspunktet en viktig avtale. Det triste med avtalen er at den nok kommer til å bli glemt veldig fort i valgkampens hete, og da spesielt av politikere fra partier som tradisjonelt spiller mye på fordommer. Og et sentralt spørsmål man kan stille seg, er hvorvidt Fremskrittspartiets hets av folkegrupper passer med den avtalen partiet har inngått. Avtaleteksten gjør det helt klart at man ikke skal hisse til fordommer på grunn av etnisk opprinnelse, nasjonalitet eller religion. Og dette passer ikke med FrPs vanlige

valgkampstrategi, som nettopp er å spille på fordommer, og å hets minoriteter ved hver tenkelige og utenkelige anledning.

SOS Rasisme mener det er positivt at politikere vil være med på en rasismefri valgkamp. – Vi har likevel liten tro på en del politikeres oppriktighet til det avlagte løftet, sier Ketil W. Aanensen, nestleder i SOS Rasisme. Erfaringer fra tidligere valg har vist at for noen blir det fristende å score billige poeng på folks fordommer. – Dette er synd, siden det vil ødelegge et ellers flott tiltak. Vi oppfordrer derfor alle til å konfrontere politikere de som bryter avtalen.

Myter og fordommer – ikke tro det du hører!

I diskusjoner hvor flyktninger og innvandrere er temaet, møter man ofte mange myter og fordommer. For å slå hull på disse mytene trenger vi fakta. Her er noen få av de vanligste fordommene og sannheten om dem.

Påstand: "Asylsøkere er ikke reelle flyktninger, de er bare ute etter Norges penger!"

Faktum: De aller fleste asylsøkere kommer fra land som er rammet av krig og konflikt. Ofte er også den økonomiske situasjonen svært vanskelig for befolkningen i disse landene. Hver enkelt asylsøknad blir behandlet individuelt, og kravene til å få asyl er svært strenge.

Påstand: "Kommer én inn i landet, kommer resten av slekta etter, og staten betaler reiseutgiftene!"

Faktum: Som hovedregel får bare ektefelle, barn under 18 år og foreldre til barn under 18 år innvilget oppholdstillatelse. For å få innvilget familiegjenforening må innvandrere dokumentere at de kan forsørge familiemedlemmene det gjelder. Innvandrere må betale reisen til Norge selv.

Påstand: "Innvandrere sitter med sugerør i statskassa. De får lettere sosialhjelp enn nordmenn!"

Faktum: Innvandrere mottar sosialhjelp etter samme regler som nordmenn. Ordningene er behovsprøvet og enkeltpersoner i samme situasjon skal behandles likt.

Påstand: "Innvandrere tar jobbene fra nordmenn!"

Faktum: Arbeidsledigheten er større blant innvandrere enn blant nordmenn. Når den generelle arbeidsledigheten øker, er økningen større enn blant nordmenn. I perioder med tilnærmet full sysselsetting blir forskjellene mindre.

Påstand: "Innvandrere slipper militærtjeneste!"

Faktum: Verneplikt er knyttet til statsborgerskap. Utenlandske statsborgere har ikke verneplikt i Norge. For innvandrere som har norsk statsborgerskap, gjelder samme regler som for andre nordmenn.

Påstand: "Innvandrerkvinner føder mange flere barn enn norske kvinner!"

Faktum: Samlet sett har innvandrerkvinner fra den tredje verden 2,4 barn, mens det tilsvarende tallet for norske kvinner er 2,01. Erfaring viser at fødselstallene som ligger over gjennomsnittet, etter en viss tid vil nærme seg det gjennomsnittlige nivået.



Retten til asyl

Denne sommeren har nok en gang debatten og meningsyttringene om norsk flyktninge- og asylpolitikk nådd de store høyder. Etter å ha fulgt med i media er det lett å sitte igjen med forestillingen om at det er en kriminell handling å søke asyl i et land. Mennesker på flukt fra krig, forfølgelse og brudd på menneskerettighetene, har kollektivt blitt mistenkeliggjort og kriminalisert.

Ulovlig å søke asyl?

Allerede i 1941 holdt USAs president Roosevelt en tale der han skisserte opp de fire essensielle friheter her i verden; friheten fra frykt var en av disse. Retten til å søke asyl i et land ble senere nedfelt i artikkel 14 i Verdenserklæringen om menneskerettigheter. Denne artikkelen sier at "Enhver har rett til i andre land å søke og ta imot beskyttelse mot forfølgelse". Dette er en erklæring Norge har tilsluttet seg. I tillegg har vi Flyktningkonvensjonen og Torturkonvensjonen som slår fast de samme prinsippene.

Norsk lov

Også i den norske utlendingsloven er samme rett nedfelt. I paragraf 15 heter det: "Utlending må ikke i med-

hold av loven sendes til noe område der utlendingen kan frykte forfølgelse som kan begrunne anerkjennelse som flyktning eller ikke vil være trygg mot å bli sendt videre til slikt område. Tilsvarende vern skal gjelde utlending som av liknende grunner som angitt i flyktningedefinisjonen står i en nærliggende fare for å miste livet eller bli utsatt for en umenneskelig behandling".

Flyktninger taper

Et menneske har helt klart en rettighet til å søke beskyttelse, søke asyl, når det blir forfulgt. Og andre land har helt klart en plikt til å beskytte. Med et stadig fokus på "ulovlige innvandrere" og menneskesmuglere, er det fare for at asylsøkeres rett til å søke om asyl og alle lands plikt til å beskytte blir mindre viktig. Flyktningene ender opp som den tapende parten, og blir sett på som juksmakere og løgnere. Det finnes helt klart menneskesmuglere som setter mennesker i fare, og utnytter flyktningenes frykt, men flyktningene skal ikke lide på grunn av dette. SOS Rasisme krever at norsk og internasjonal lovgivning følges og at asylsøkere får beholde sin rett til å søke om beskyttelse. I praksis og ikke bare på papiret.

Frps ytringsfrihet

Tord F. Morsund i Oslo Frp gikk nylig ut mot et naziforbud i Dagbladet. Han kaller dette "totalitære metoder". Sommeren 2000 gikk Hagen, i et brev til Jens Stoltenberg, inn for å sette munnkurv på Sentraladm. Tjenestemannslag (NTL). NTL sa at de ville kjempe for en velferdsstat med en sterk offentlig sektor. Frp var en hovedmotstander i den kampen. Dette ble for sterk kost, og Hagen mente at de ikke skulle få lov til å mene dette. Altså: Forbud mot nazisme er totalitært, å nekte deler av fagbevegelsen å ytre seg er demokratisk.

Ordlister

I valgkampen kan det være greit å ha en liten ordliste for hånden.

Asylsøker – å søke asyl

- Er en person som selv kommer til Norge uten først å ha blitt anerkjent som flyktning av FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR), og som søker om beskyttelse ved ankomst. Personer som er i fare i hjemlandet vil ofte måtte forlate landet på kort varsel, og har derfor ikke mulighet til å gå gjennom UNHCR.
- Mennesker som er forfulgt på grunn av "rase", religion, nasjonalitet, politisk oppfatning eller tilhørighet til en spesiell sosial gruppe kan søke om asyl. Asyl innebærer blant annet vern mot å bli sendt tilbake til det område der vedkommende har grunn til å frykte forfølgelse. Personen blir kalt asylsøker til søknaden er avgjort. De som blir innvilget asyl i Norge får status som flyktninger.

Flyktning

- I dagligtale blir begrepet flyktning om en person på flukt fra for eksempel krig, uro eller brudd på menneskerettighetene. I Norge benytter vi begrepet flyktning om overføringsflyktninger fra FNs flyktningeleire og om asylsøkere som har fått innvilget asyl eller opphold på humanitært grunnlag.

Opphold på humanitært grunnlag

- Dette er navnet på den oppholdstillatelse som blir gitt til asylsøkere som ikke oppfyller kravene til asyl, men som en flyktningelignende bakgrunn. Denne tillatelsen kan også gis der andre sterke menneskelige hensyn taler som at søkeren bør få bli i landet.

Overføringsflyktninger – kvoteflyktninger

- Dette er mennesker som får komme til Norge på kvote etter avtale med FNs høykommissær for flyktninger. Stortinget fastsetter hver år hvor mange overføringsflyktninger Norge skal ta imot hvert år. For inneværende periode er kvoten på 1.500 flyktninger pr. år.

Familiegjenforening

- Oppholds- eller arbeidstillatelse som blir gitt til nære familiemedlemmer til en norsk statsborger eller en utenlandsk statsborger med lovlig opphold i Norge. Familiegjenforening gjelder i all hovedsak ektefelle eller barn under 15 år.

Innvandrere

- En innvandrere er en person som er født i utlandet av utenlandske foreldre, men som nå er fast bosatt i Norge.
- Siden 1975 har det vært innvandringsstopp i Norge.

Innvandrere og kriminalitet

AntirasisteN har flere ganger tidligere fokusert på temaet innvandrere og kriminalitet. I årets valgkamp vil helt sikkert enkelte partier fokusere på nettopp dette temaet, derfor bringer vi følgende artikkel om kriminalstatistikken.

En undersøkelse utført av Statistisk Sentralbyrå (SSB) i 2000 viste at 50% av den voksne befolkningen i Norge mente at innvandrere var mer kriminelle enn nordmenn.

Kriminalstatistikken for Oslo i 1998 viser at antatte gjerningspersoner i innvandrerbefolkningen var 41 per 1000, mens det i den norske befolkningen var 27 per 1000. Når det gjaldt ikke-vestlige innvandrere var antallet oppe i 55 per 1000. Disse tallene tyder på at innvandrere, spesielt ikke-vestlige, er langt mer kriminelle enn nordmenn ellers. Men temaet innvandrere og kriminalitet er langt mer komplisert enn dette.

Befolkningshypotesen

Når man sammenlikner ulike gruppers kriminalitet må gruppen være sammenlignbare. En forklaring på at innvandrere har høyere registrert kriminalitet kan være at man har sammenlignet ikke-sammenlignbare grupper. Innvandrere i Norge er i hoved-

sak unge menn som er bosatt i byene. De viktigste sosiale kjennetegnene på registrerte lovbrutere er at de er unge, at de er menn og at de bor i byene. I 1998 var 83% av de antatte gjerningspersonene menn, hovedtyngden var i alderen 21-29 år, og 14% hadde bostedskommune Oslo. Dette betyr at innvandrere i større grad enn nordmenn preges av å ha en befolkningssammensetning som ligner "lovbrysterbefolkningen".

Diskrimineringshypotesen

En mulig årsak til at innvandrere har høyere registrert kriminalitet kan være at de har større sannsynlighet for å bli tatt når de begår lovbrudd. Det er kanskje ikke-vestlige, er mer synlige i bybildet enn andre, og at deres lovbrudd lettere oppdages enn andres. Holdninger vil ha stor betydning, og ser man på tallene som viser at 50% av befolkningen mener at innvandrere er mer kriminelle enn nordmenn, er det grunn til å tro at folk er mer på vakt overfor synlige innvandrere enn andre. Dermed vil lovbrudd begått av innvandrere oftere bli oppdaget.

Kontrollhypotesen

Liv Finstad har i boken Politiblikket (2000) studert politiblikket og mener det er grunn til å anta at det ikke er fargeblindt. Hun mener at politiet spesielt ser farge når mørkhudede befinner seg på steder, er ute til tider og opptrer på måter som passer med politiets blikk for kjenninger. Hvis det er slik at politiets kontroll rammer skjevt, vil

resultatet, i likhet med diskrimineringshypotesen, bli at lovbrudd utført av innvandrere oftere oppdages, og at innvandrernes kriminalitet tilsynelatende er større enn andres. Politiet vil på sin side ut fra den høye registrerte kriminaliteten få bekreftet at innvandrere er mer kriminelle enn nordmenn, og dermed begrunne ytterligere kontroll.

Pass deg for unge menn i byene!

Det er fristende å stille spørsmålsteget ved hvorfor det er så stor interesse i den offentlige debatten for problemstillingen innvandrere og kriminalitet. I 1998 sto innvandrere for kun 8% av den registrerte kriminaliteten. Ingen statistiske undersøkelser viser så store forskjeller i kriminalitetsfrekvensen mellom innvandrere og resten av befolkningen til at det har noen kriminalpolitisk betydning. De store forskjellene finner man mellom menn og kvinner, mellom unge og gamle, mellom by og land og mellom sosiale klasser. Ut i fra dette blir det tydelig at hvis man er interessert i å forstå det norske kriminalitetsbildet har det liten hensikt å fokusere på innvandrernes kriminalitet. En mer relevant problemstilling ville være hvorfor unge menn i byene begår så mye kriminalitet.

Artikkelen er i stor grad basert på en innledning av Elisabeth Myhre Lie, som kan leses i sin helhet på: <http://sos-rasisme.no/tema/innkrim/eml.htm>

Schengen – Festning Europa

Søndag 25. mars ble Norge med i EUs justis- og politisamarbeid Schengen. Samme dag ble den siste mursteinen i Festning Europa lagt på plass; festningen som skal holde uønskede vekk fra Europa. Blant de uønskede er flyktninger og personer fra fattige land.

– EU har bygd opp et avansert og svært moderne system som blant annet hindrer mennesker på flukt å søke om beskyttelse i Europa, sier Trond Thorbjørnsen. Han sitter i SOS Rasismes Arbeidsutvalg, og har jobbet mye med Schengen.

– Dette systemet innebærer en omfattende overvåking og registrering av

opplysninger. Disse opplysningene samkjører EU i et sentralt register, slik at grensene til Europa er hermetisk lukket for alle uønskede personer.

Mellom 1993 og 2000 mistet mer enn 2 000 personer livet mens de forsøkte å ta seg inn i Schengen-området. Hvor mange som i framtiden kommer til å dø på Festning Europas murer, vet ingen.

Oversikt over Festning Europas ofre mellom 1993 og 2000: <http://www.united.non-profit.nl/pages/list.htm>

Se også AntirasisteN nr 3–00



Kort om rasisme

Rasisme er et relativt nytt fenomen. Rasisme ble innført i sammenheng med framveksten av imperialismen.

Raseteori

- Forskere og myndigheter over hele Europa drev fram en aktiv kampanje for å få folk til å tro at det fantes forskjellige menneskeraser og at den hvite "rasen" var mer utviklet og hadde høyere verdi enn andre "raser". Grunnlaget for raseteorien var at et "behov" for å plyndre andre deler av verden. Vesten brukte raseteori for å fortelle folk at den vestlige verden hadde en gudegitt godkjennning til å okkupere andre land og folk. Raseteori skulle bli den eneste aksepterte intellektuelle linjen i Europa.

Norge også

- Norge støttet også opp om denne råttne "vitenskapen", og resultatet ble sterk undertrykkning både av de nasjonale minoritetene samer, kvener og romanifolk, så vel som en uttrykt støtte og hjelp til de store europeiske kolonimaktene.

Nazismens framvekst

- Nazismens framvekst i Europa må ses i sammenheng med denne europeiske tradisjonen. Tysklands konsentrasjonsleire og ekstreme etniske rensing var ikke et isolert tilfelle; de andre europeiske kolonimaktene hadde drevet slik krigføring mot afrikanere, asiater, amerikansk og australsk urbefolkning i lang tid allerede. Hitler var faktisk inspirert nettopp av de store europeiske kolonimaktene, og brukte samme midler for å gi Tyskland "en rettmessig plass i Europa".

Men rasismen var ikke død

- Fremdeles er rasismen oppgående, den er faktisk så tradisjonell at mange feilaktig tror at den alltid har eksistert. Fremdeles er det folk som setter sammenheng mellom hudfarge og oppførsel. Fremdeles brukes kulturforklaringer som om kultur var medfødt. Fremdeles finnes det mennesker som ser på enkelte folkegrupper som mindreverdige. Fremdeles finnes uvitenhet. En snakker for eksempel om "afrikansk oppførsel" som noe alle afrikanere har, men ikke "europeisk væremåte" som noe alle europeere har, og ignorerer at Afrika er et kontinent som er 3 ganger så stort som Europa, med tilsvarende store forskjeller.

Bekjemp rasismen!

- Fremdeles nektes tidligere undertrykte kolonier å fungere økonomisk og sosialt. Fremdeles er vestens ledere mer opptatt av å innkassere renter og avdrag enn å bistå landene vesten har pint, plyndret og undertrykt gjennom mange hundre år. Vesten har blod på hendene og rasisme i hodet. Rasisme er fremdeles skapt av mennesker og kan knuses av mennesker. Bekjemp rasismen!

Spar med hjertet
www.bancofonds.no

For mer informasjon kontakt oss på tlf. 800 34 035 eller www.bancofonds.no

BANCO 
FONDSFORVALTNING

Isamarbeid med SOS Rasisme

Historien har vist at sparing i aksjefond over tid har vært mer lønnsomt enn vanlig banksparing. Du må regne med at forrentningen varierer og at historisk avkastning ikke er noen garanti for fremtidig forrentning. Ønsker du mer informasjon? Ring 800 34 035, eller spar via www.bancofonds.no

Hvorfor bli aktiv?

– enkel, grei og viktig informasjon

Vi i SOS Rasisme mener at det eneste som kan stoppe rasismen og nazismen fullt og helt er helt vanlige folks engasjement. Ingen mennesker er født som rasister, de blir utsatt for holdninger og påvirkning som driver dem til å bli det. I et slikt lys kan vi se at det å utsette folk for antirasistiske holdninger og påvirkning vil sørge for at folk heller ikke blir rasister.

Organisering er viktig

I samfunnet er det veldig ofte slik at en enkeltperson med sterke meninger har vanskelig for å komme ut med sitt syn enn grupper med tilsvarende sterke meninger. Det norske samfunnet er det vi kaller et "gjennomorganisert samfunn". Det store flertallet av mennesker blir medlem i en organisasjon

når de er spesielt engasjert på et bestemt område. Historien viser at det er aldri enkeltpersoner som egentlig forandrer samfunnet. Store bevegelser og organisasjoner er drivkraften i grunnleggende forandringer. Når vi hører om Gandhi som fikk India ut fra britisk overherredømme, så er det Gandhi som symbolsk frontfigur for en enorm folkebevegelse vi snakker om. Når vi hører om Martin Luther King som drev fram borgerrettighetsbevegelsen i USA, så er det King som symbolsk frontfigur for en tilsvarende enorm folkebevegelse vi snakker om. Uten de store massene i ryggen kunne aldri verken Gandhi eller King nådd så godt fram med sine standpunkter. Tilsvarende ville Hitler eller Mussolini aldri nådd makten dersom de store folkemassene

hadde lyktes å motarbeide dem med alle sine krefter.

Ikke alt har forandret seg

Verden har selvsagt forandret seg siden disse sakene var aktuelle. Styrken i folkebevegelser har likevel ikke mistet sitt herredømme. Fremdeles er det slik at et standpunkt krever folkelig engasjement. Dedikerte antirasister trenger å tilhøre et samlet antirasistisk miljø, de trenger å markere sitt syn som en samlet gruppe. Det handler selvsagt ikke om å oppgi sin identitet eller individualitet til fordel for de grå massene, snarere tvert imot. Det handler om å samle seg under en parole, et slagord: Kamp mot all rasisme!

SOS Rasisme er en bred bevegelse som har som mål å bekjempe all rasisme. For å nå

dette målet mener vi at det er helt nødvendig å skape en bevegelse som flest mulig kan finne en plass i. En bevegelse som ikke inkluderer kun én aldersgruppe, ett kjønn eller folk av én hudfarge. Vi er en bevegelse som samler folk uavhengig av alder, kjønn, religion/ livssyn, øvrig politisk standpunkt og andre faktorer.

Lokalt og nasjonalt arbeid

I kraft av å være en bevegelse med mer enn 10 000 medlemmer og 70 lokallag over hele landet er vi sikre på å være en viktig faktor mot rasisme og nazisme. Vi er sikre på at lokale antirasistiske grupper er best tjent med å være en del av oss. SOS Rasisme er en demokratisk organisasjon som prøver å bekjempe rasismen på flere måter. Vi jobber på nasjonalt plan ved å utsette myndighetene for press, ha utspill i riksdekkende media, ha landsdekkende kampanjer og samkjørte henvendelser til store institusjoner som skoler og fagbevegelsen. Vi arbeider på lokalt plan ved å markere lokal motstand mot alle former for rasisme.

Våre lokallag står i svært stor grad fritt til å drive antirasistisk arbeid på den måten de selv ønsker. Vi anerkjenner lokale krefters styrke til å vurdere sine egne metoder, og overfører kunnskap og erfaringer fra andre regioner. Denne kunnskapen mener vi er uhyre viktig for å rette best mulige slag mot alle former for rasisme.

Lokal økonomi

Å drive organisasjonsarbeid koster. Dersom lokale krefter skal klare å utvikle seg er det svært viktig at disse kreftene får tilgang til de økonomiske midlene som kreves. Dette er en prioritert oppgave for SOS Rasisme.

Ta kontakt!

Ta kontakt for mer informasjon om lokallagsaktivitet der du bor!

Bli aktiv antirasist i Norges eneste landsdekkende medlemsorganisasjon som bruker alle krefter på kampen mot alle former for rasisme!

materiell / bli medlem:



NB! Dette er et lite utvalg av det materiellet som finnes. Gå på internettsiden vår, www.sos-rasisme.no for større utvalg eller spør oss om en materielliste.

- ___stk «Knus Nazismen» (jakkemerke) kr 10,-
- ___stk «Ikke mobb kameraten min» (jakkemerke) kr 10,-
- ___stk T-skjorte «Knus nazismen» (hvit m. s trykk) (str XL) ... kr 90,-
herav ___ S/M ___ M/L ___ L/XL ___ XL/XXL
- ___stk T-skjorte «SOS Rasisme T-Skjorte (svart m. gul trykk)» . kr 90,-
herav ___ S/M ___ M/L ___ L/XL ___ XL/XXL

- ___stk «Slaveskipet Fredensborg» kr 75,-
- ___stk «Utrydd hver eneste jævel», Sven Lindquist kr 60,-

- ___stk Penner «SOS Rasisme» kr 10,-
- ___stk Lightere «SOS Rasisme» kr 10,-
- ___stk Klistremerke «Ikke mobb ...» kr 4,-
herav ___gul ___svart ___rød
- ___stk Klistremerke «Ikke mobb ...», bilmerke (gult) 15

Navn:
Adresse:
Postnr/ sted:
Underskrift:
Tlf:

Sendes: SOS Rasisme, boks 297, 5501 Haugesund

Tlf: 52 71 73 30 / 52 71 21 75

Faks: 52 71 21 62

Epost: ou@sos-rasisme.no

Materiell kan også bestilles på våre internettsider, www.sos-rasisme.no

Portoutgifter og eksp.gebyr kommer i tillegg.

Jeg vil bli medlem

Jeg ønsker mer informasjon

Navn _____

Adr _____

Sted _____

Alder _____ Telefon _____

AN 4-01

porto

**SOS Rasisme, ØU
Boks 297
5501 Haugesund**

Medlemskap koster:

- for ungdom under 26 år kroner 25,-
- personer over 26 år kroner 50,-
- familiemedlemskap kroner 100,-

Meld deg inn i dag!

Send inn eller faks: 52 71 21 62

Du kan også ringe, tlf: 52 71 21 75

eller gå på internett, sos-rasisme.no

**SOS
RASISME**

Antirasisten

gis ut av SOS Rasisme
<http://sos-rasisme.no>

e-post: antirasisten@sos-rasisme.no
Giro: 0806.22.38616

AU, pb 4720, 0506 OSLO
epost:au@sos-rasisme.no
tlf: 22 35 00 56
faks: 22 35 00 57

ØU, pb 297, 5501 Haugesund
epost:ou@sos-rasisme.no
tlf: 52 71 21 75
faks: 52 71 21 62

Ansvarlig redaktør:
Anne Elisabeth Hansen
Redaksjonssjef:
Trond Thorbjørnsen

Redaksjon, dette nummer:
Ulrik Motzfeldt Gjelstad
Ida Christiane Walter Muribo
Ketil Wendelbo Aanensen

Opplag:
20 000
Fotosats/ trykk:
Grafisk Nettverk/ Media Øst